
COMUNE DI LUMINA 
CITTÀ METROPOLITANA DI MESSINA 

ORDINANZA SINDACALE N° 62 del 27/12/2024 

OGGETTO 
ORDINANZA IN MATERIA DI CIRCOLAZIONE E SOSTA IN OCCASIONE 
DELLE MANIFESTAZIONE DEL 31.12.2024. 

IL SINDACO 
PREMESSO: 

• Che la Pro Loco di Limina ha organizzato con il patrocinio del Comune di Limina alcune 
attività che si svolgeranno durante le prossime festività natalizie e di fine anno. 

• Che giorno 31 dicembre p.v. è in programma una manifestazione che si svolgerà in 
piazza G. Marconi. 

• Che è necessario rendere fruibile il centro cittadino al fine di consentire lo svolgimento 
di tutte le manifestazioni in programma. 

PRESO ATTO: 

• Dei programmi delle manifestazioni sopra indicate. 

RITENUTO: 
• Opportuno consentire io svolgimento in sicurezza deile manifestazioni mediante 

l'emissione di una ordinanza finalizzata alla regolamentazione deila viabilità e della 
sosta nelie aree interessate dalla manifestazione che si svolgerà il 31 dicembre p.v. 
sull'area di piazza G. Marconi. 

• le richieste formulate daila Proloco di Limina assunte al protocollo dell'Ente in data 
27/12/2024 al n. 6405. 

• Il Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada, approvato 
con DPR 16/12/1992, n. 495. 

• Il Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267. 
• L'O.REE.LL. Vigente in Sicilia. 

1. Per il giorno 31 dicembre 2024, dalle ore 14:00 alle ore 02:00 de! 01.01.2025, il divieto 
di circolazione veicolare e il divieto di sosta ambo i lati sull'area di piazza G. Marconi e il 
primo tratto della via G. Garibaldi (tratto compreso tra piazza G, Marconi e Via L. Da 
Vinci). 

Per quanto non espressamente previsto dalla presente Ordinanza valgono le "Norme" 
dettate dal "Nuovo Codice della Strada", dai "Regolamento di Esecuzione" e dalle 
disposizioni in materia di circolazione stradale. 

VISTO: 

ORDINA 



DISPONE 

La trasmissione per quanto di competenza deila presente ordinanza: 
- Aila Pro Loco di LIMINA 
- Al Servizio di Polizia Municipale - SEDE 
- Al Responsabile dell'UTC - SEDE 
- Al Comando Stazione Carabinieri - LIMINA 

La pubblicazione della medesima: 
• All'albo pretorio online dei Comune di Limina. 
• Sul sito web Istituzionale del Comune di Limina. 

COMUNICA 

I funzionari, gli ufficiali e gli agenti addetti ai servizi di Polizia Stradale, ai sensi dell'art. 12 dei 
D.L.vo n. 285/92 e successive modifiche, sono incaricati dell'esecuzione e dell'osservanza della 
presente ordinanza. Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dalle norme 
del Nuovo Codice della Strada. Che contro il presente atto definitivo è ammesso ricorso al 
T.A.R. Sicilia Sezione di Catania e/o ai T.A.R. Centrale Sicilia entro il termine di sessanta giorni 
dalla notifica, nei termini e nei modi previsti dalla legge, ovvero ricorso straordinario al 
Presidente della Regione Sicilia, entro centoventi giorni dalla notifica, nei termini e nei modi 
previsti dalle leggi vigenti in materia. 

Dalla Residenza Municipale, lì 27/12/2024 


